[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от 28 июля 2023 г.

	№
	47

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2024-2026 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 20.04.2022 года № 27, в целях более эффективного использования муниципального имущества,
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2024-2026 годы согласно разделу 2 приложения к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее решение в Дивеевской газете «Ударник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике.
	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________    С.А. Кучин

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

от 28 июля 2023 г. № 47
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

на 2024-2026 годы

РАЗДЕЛ 1

Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в 2024-2026 годах

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 20.04.2022 года № 27 приватизация осуществляется на основании утвержденных ежегодных прогнозных планов приватизации.

Основной целью реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2024-2026 годы (далее – План приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
В План приватизации включены объекты недвижимости, которые находятся в муниципальной казне Дивеевского муниципального округа Нижегородской области. Перечень объектов, включенных в План приватизации, сформирован исходя из принципа целесообразности приватизации муниципального имущества.

Реализация имущества, включенного в План приватизации, повлечет следующие структурные изменения:

- уменьшение доли муниципального сектора в структуре имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;
- снижение затрат муниципального бюджета на содержание и ремонт имущества, не являющегося необходимым для округа.

РАЗДЕЛ 2

Перечень муниципального имущества Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, подлежащего приватизации
в 2024-2026 годах
	№
	Наименование

объекта

	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Ориентировочная цена
	Способ приватизации

	2024 год

	1
	Здание
	Нижегородская область, Дивеевский район, с. Большое Череватово, ул. Советская, д. 31
	Одноэтажное деревянное, общей площадью 26,0 кв.м, кадастровый номер 52:55:
0030001:1863
	1970
	200000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи

 и предложения о цене)

	2025 год

	1
	Здание
	Нижегородская область, Дивеевский район, с. Ивановское, ул. Прудовая, д. 9А

	Двухэтажное кирпичное, общей площадью 860,4 кв.м,
кадастровый номер 52:55:

0020001:790
	1917
	800000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи

 и предложения о цене)

	2026 год

	1
	Здание
	Нижегородская область, Дивеевский район, п. Сатис, ул. Московская, войсковая часть № 44328
	Двухэтажное кирпичное, общей площадью 124,7 кв.м,
кадастровый номер 52:55:

0100009:2156
	1965
	200000,00 рублей
	Аукцион (открытый

 по форме подачи

 и предложения о цене)